REQUERIMENTO Nº. 08/2016

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal.

Os abaixo assinados, Vereadores com assento à Câmara Municipal de Estrela d’Oeste, no uso de suas atribuições legais, com base no Artigo 142 do Regimento Interno da Casa, requerem à Mesa Diretora, ouvido o douto Plenário, sejam dispensadas as formalidades regimentais, exceto número legal e parecer, de forma que as matérias abaixo relacionadas adquiram condições de serem discutidas e votadas no decorrer da ordem do dia desta sessão ordinária:

- Projeto de Lei Complementar nº. 05/2016, de autoria do Sr. Prefeito Municipal, dispondo sobre a extinção de cargos em comissão criados pela Lei Complementar nº. 143/2016.

- Projeto de Lei nº. 12/2016, de autoria do Sr. Prefeito Municipal, que autoriza o Poder Executivo Municipal a receber a transmissão de posse por cessão gratuita do Departamento de Estrada de Rodagem (DER), os direitos possessórios sobre o imóvel que especifica (Via de Acesso João Prato) e dá outras providências.

Sala das Sessões “Vereador Olímpio Môro”, 20 de junho de 2016.

Vicente Aparecido Romero
Vereador
	Ivan César Baroni

Vereador

	Marcos Antonio Saes Lopes

Vereador
	José Luiz Sandin Pereira Filho
Vereador

	Pedro Caluz da Silva
Vereador

	Pedro de Senzi Neto
Vereador

	Gilmar Moreira da Silva
Vereador

	Joseli Regina Miotto Ximenes
Vereadora